**A**bsolute. vtrius absolute tollat civile et naturalem pro hoc dicitur bal. in. l. id quod pau peribus. in. v. col. C. de epis. et cle. quod si testator iudicet solui debita non poterunt per debita de quibus testator iniuste fuit absolutus: nisi si iusta esset notoria. ad hoc quod no. Inno. in. e. quia plerique de iura. et ad bar. h. ad de bal. aliter loquentem. in. l. cum quod in. v. col. et ibi bar. C. de iur. et fac. ig. plene Ang. in. l. i. C. de iudi. in repetitione. l. iij. et. v. charta. et in. l. vbi cum quod de fideius. ¶ **C** iuris p. totij. bar. tenet contrarium in. d. §. naturalis. et in. l. vbi cum quod de fide. ¶ **C** iuris. et vide. j. co. i. ver. vbi cum quod ista limita taut per Ang. et Inno. i. d. l. vbi cum quod de fideius. et quod no. d. Jo. b. Inno. in. l. ij. §. de fideius. ¶ **C** opposita. no. ad. §. item si in iudicio. insti. d. excep. et ista videtur limitare. d. Jo. b. post Ange. i. l. vbi cum quod de fideius. et in. l. si plures co. ti. et vide dominum Jo. an. de imo. in. l. ij. de fideius.

¶ ij

replicatio qd est absolum. vides ergo qd perimif actio sed an perimatur obligatio puto p̄siderandum: vtruz exceptio oriat ex tali equitate que elidat obligationem ciuile z naturalez vel alteraz tm̄ quod apparet ex his q̄ dixi super hac glo. z illa qua elidit postq̄ venerit ad cōfictum perimat totaliter per ea que mō dixi circa actio nem. Eā nō quā nullo modo elidit nō perimat. Quādoqz qd absoluitur simpliciter: z tunc vt dixi absolutio simpliciter facta intelligit̄ facta ex ea cā que ex actis col ligitur: vt no. in. l. si qd ad exhibendū. j. de excep. rei iu di. z in dubio videt̄ qd absolutus: qa nō pbatū: vt hic z dixi. s. circa pmā lec. vñ qeqd ex actis appareat vel n̄ appareat: ex predictis habes r̄sionem. Quādoqz qd absoluit̄ ab obseruatione iudicij: z hic ē aduertendū. Quāqz qd absoluitur ab obseruatione iudicij ex vigore alicuius exceptionis peremptorie: vtputa iudex me ab soluit quia opposui exceptionem rei iudicate trāfactio nis vel iurifurandi: vel quia solui pendēte iudicio: vt in sti. de perpe. z tē. act. in fi. z tunc per hanc absolutio nē qd liberaf ipso iure per ea que. s. dixi de exceptione que tollit actionē ipso iure cū venit ad p̄fictum z p̄ ca sum. l. si oleū. §. i. s. de dolo. z est mirandū qd lz solutio de qua est oppositum ante sniam nō esset ita p̄fecte fa cta qd actionē perimeret: tm̄ secuta dicta absolutoria cū solutione imp̄fecta actio ipso iure tollitur: z iō nō pōt agi: nisi de dolo: vt. d. l. si oleū. §. i. si tñ nulla solutio fuisset facta: z sic ibi nulla exceptio cōpetebat in verita te: z falso fuisset opposita: tunc actio prima nō tolleret̄ vt. d. l. cū a te. §. de dolo. Si vero absoluit̄ ab instantia iudicij virtute alicuius exceptionis dilatorie vt qa libel lus nō esset bñ formatus vel p̄pter similia: tunc certū est qd nec actio nec obligatio perimif: vt. s. si mes. fal. mō dixi. l. i. §. i. vbi cūqz aut. s. dixi per sniam non tolli actionē neqz obligationem naturalez: intelligas nisi ob ligatio z actio precedens eēt in pari potentia: vtputa ex alia snia de q̄ dubitabatur an esset lata: tunc alia snia p̄tra illā lata valet z tollit eā ipso iure: z oēm eius esse crum: vt. l. i. circa prin. j. que sen. sine ap. rescin. **C** Sumus expediti de ista parte. sequitur s. z similem. Iste s. in fi. sui ibi dū dicit: quia ex vna cā alterius solutionis origo p̄fiscitur z c. legitur in glo. duobus modis q̄ ē clara tene quā vis. **P** hic innuit qd qñ qd p̄mittit si ue nauis ex asia venerit qd certū sit debitum iri. cōtra. j. qñ di. le. ce. l. hmoi. istud p̄trarium soluit in glo. tribus modis. p̄mo modo qd aliud i p̄tractibus: vt hic: z aliō in vltimis voluntatibus: vt ibi. ista est s̄a rō: qa ista ob ligatio videt̄ interim p̄dictionalis anteq̄ scimus certi qd nauis ex asia venerit vel n̄: z iō glo. hic i. fi. dicit qd i terim nō pōt agi per. l. si ita qd. j. de s̄bo. ob. vñ cum i p̄tractu spes obligationis p̄dictionalis transeat ad he redē: ut in. s. ex p̄dictionali. in sti. de s̄bo. ob. certum ē debitū iri ex ista obligatione: sed in vltimis voluntati bus spes obligationis p̄dictionalis nō tranfit ad here dem: z iō qa legatarius possit interim mori anteq̄ sit certū nauē ex asia uenire uel nō uenire nō ē certū debi tum iri. iō solutus possit repeti: vt. d. l. hmoi. Sed si le gatū esset p̄ceptum sub duabus p̄dictionibus p̄trariis quaz unā existere in vita legatarij certū esset: tunc esset idē in legato qd in p̄tractibus. exēplū. lego ticio centuz siue romā iuerit siue nō iuerit. certe in puncto quo mo riet̄: lz adhuc uiuat certū est ipsum romā non iuisse vel nō ituz esse. p̄ hoc optime. j. qñ di. le. ce. l. si. z ista ē s̄a so. Alij ut iō. dicunt. aut sunt due stipulatiōes: uel duo legata: qd apparet si bis est posita ista dictio siue: aut est una stipulatio uel unū legatū qd apparet qñ ista di ctio siue: semel tm̄ est posita. p̄mo casu nō cedit nisi al tera istaz p̄dictionū extiterit. secūdo sic fm̄ Jo. glo. re prehendit hanc so. qa est p̄tra casum huius. l. z. d. l. hu iusmodi. z bñ reprehendit Jo. si sic dixisset: sed ipse in tellexit aliter. s. aut repetitur bis verbū inductiuū obli gationi s. aut semel tm̄. vt primo casu sint due obliga

**C** Nō po-  
test agi. sed  
contra hoc  
videtur fa-  
cere. l. si pu-  
pillus. §. qui  
sub cōdictio-  
ne. j. de no-  
ua. ad cuius  
solu. dic vt  
ibi per bar.  
z Dy. z qd  
ibi dixi. z  
bar. in. l. post  
dotē. in pn-  
lec. solu. ma.

tiones. secundo casu vna hñs bipartitas p̄dictiones. z qñ sunt plures obligationes solutus pōt repeti: nisi sit certum ex qua debet fm̄ opi. Jo. z et glo. j. pxi. rñ. sed eoz opinio nō est s̄a: ut. j. dicā. iō nec hec sol. tm̄ vt sci as an in oratione possit poni vnū siue tm̄ vel nō aduer te. aut cum ponitur dictio siue nō p̄cedit alia rō condi ctionalis: z tunc de necessitate d̄z sequi aliud siue. j. de in rē ver. l. iij. §. i. z ibi no. in glo. in s̄bo siue. aut prece dit oratio p̄dictionalis: z tunc sufficit unum siue tm̄: ut dico: p̄mitto tibi centū si nauis ex asia uenerit: siue sti bus factus p̄sul fuerit: ut in hac glo. facit. j. de verbo. ob. l. si ita quis stipulet. Tertio modo soluit fm̄ Jo. aut fuit appositū certum tempus: z loqtur. l. contraria aut nō fuit appositū: z tunc secus. Ista lec. simpliciter intelligendo esset mala: qa appositio diei certe facit vt obligatio minus suspendat: sed si bene aduertis ad di ctum Jo. so. ip̄sius est bona: qa certum t̄ps fuit appo situm in una parte p̄dictionis i alia parte nō. verbi gra tia. p̄mitto tibi dare centuz siue nauis ex asia uenerit i fra triduū siue nō uenerit. nā si uenerit infra triduū de beo tibi dare centū: secus si postea. Itē si certū est post triduū nauē nō uenire: debeo tibi dare centū: secus si ante. ideo mere p̄dictionalis: qa nō est certū debitū iri. z iō prima sol. uerior est: lz hec ēt in se possit esse uera. **C** Reassumo ergo breuiter qñ aliqd debetur sub dua bus p̄dictionibus p̄trariis alternatiue positis: aut que ris utrum pōt peti interim: aut utrum solutus possit re peti: z hoc secūdo casu. aut erat debitū ex p̄tractu: aut ex ultima uolūtate. si ex p̄tractu: aut nullū fuit tempus appositū aut fuit appositū t̄pus in una parte alterna tiue: z in alia nō. si ex ultima uolūtate: tunc aut possibi le est legatariū mori anteq̄ aliqua pars dictaz condi ctionū existat. aut una pars de necessitate extabat in ui ta: ut ex predictis patet. **C** Ultimo querit glo. utrū cō tra uez debitorē absolutū de illo debito possit oppo ni cōpensatio. dicit glo. dic ut. j. s. cōpensatio. l. et. ubi nil dicit. sed dicitur in. l. quecūqz. eo. ti. z per Ly. s. cōpē. C. in. l. si ex cā. dixi plene in. l. p̄curator ad exhibenduz. j. rē ra. ha. **C** Sequitur. s. ubi aut. Iste s. p̄tinet dictū dissimile dicto Julia. fm̄ quosdā: quoz opinio repro batur in fi. l. ibi. sed hec dissimilis. z hoc si habetis in fi. l. illū. s. z ideo si pendente p̄dictione soluat nō po terit repeti: sed quidā nō habent illū. s. z ideo: z tunc istud dictū in uer. ubi aut nō corrigif fm̄ Jo. z Jo. lz in s. sed hoc dissimile: aliqua differentia assignet nō tm̄ in modo repetendi: z si dicis quōd pōt repeti cū unum deberi certū est: ut. s. pxi. s. dicunt Jo. z Jo. qa i p̄ cedenti casu qñ apponit̄ due p̄dictiones p̄trarie disti ctive uidet̄ p̄missor omni dilationi renunciare: z pure debere: z iō solutū nō repetit. at i casu huius. s. quan do debitū pure p̄mittit̄ sub p̄dictione uidet̄ creditor illi obligationi pure renūciare fm̄ eos. ista rō uidet̄ fri uola. nā nō est uez qd in p̄cedenti r̄sio debeaf pure: qd apparet: qa interim peti nō pōt: ut dixi. Itē nō ē ue rū qd stipulat̄ sub p̄dictione uidet̄ obligationi pure renunciare: imo obligatio pura remanet in p̄dictionis defectū: ut. s. si cer. pe. l. pecuniā quā. **P**reterea i p̄ce denti r̄sio stipulatio h̄z duas partes p̄dictionales: z tm̄ nō pōt repeti solutū. multominus pōt repeti hic cū una obligatio fuerit pura: z ista opi. uidet̄ uera: z ē ca sus hic in fi. fm̄ unā lec. iō iste uer. corrigif. **C** Sed ad hoc oppo. de. l. qd si in die. in pn. j. s. cōpen. hoc modo in hoc. s. sunt due obligationes. una ex stipulatiōe cō dictiōali iterposita aīo nouādi. alia ex stipulatione pu ra que ē suspēsa i p̄trariā p̄dictionē: ut. l. pecuniā quā. si cer. pe. mō si debitor soluat interim ex una obligatio ne possit repetere: qa icertū ē an ex illa debeaf: ut. l. sub p̄dictione. s. eo. z si tu dicis: si nō debebif ex illa debebi tur ex alia. certe de alia obligatiōe q̄ suspendif in diem nō pōt opponi cōpensatio: uel ex ea fieri retentio: ut. d. l. qd si in die: z hec opi. nō uidet̄ uera. **R**ñdeo illud ue